
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 303 del 05/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 
DANIELE MANGIAPANE   PER FORNITURA POSTER INFORMATIVO  
FINANZIAMENTO  PO FERS 2014/2020 VALUTAZIONE RISCHIO SISMICO EDIFICI 
SCOLASTICI COD CIG ZE33231DD4

                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori  
soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

Vista la nota prot.  n. 25259 del 14/06/2021 Ass.to Reg.le Istruzione e Formazione con la quale  si 
danno disposizioni agli enti che sono stati beneficiari dei finanziamenti PO FESR Sicilia 2014/2020 
per valutazione rischio simico degli  edifici  scolastici,  di  apporre apposito poster informativo su 
ciascun edificio scolastico oggetto dell’intervento finalizzato  ad informare il pubblico  sul sostegno 
ottenuto dai fondi;

Preso atto che con DDG n. 385 de 26/02/2019 il comune di Cinisi risultava beneficiario di n. 4  
interventi  di valutazione rischio sismico  edifici scolastici per gli edifici di seguito elencati:

Scuola Elementare Ten. Anania
Scuola Media “G.Meli”
Scuola  Case Popolari
Scuola Materna Danilo Dolci

Preso  atto che  gli  interventi  sono  stati  eseguiti  e  che  sono  a  carico  dell’ente   costi  relativi 
all’apposizione dei poster informativi  da realizzarsi in formato A 4  secondo le linee guida fornite 
dal  Regolamento  2018/1046 UE;

Pagina 1/3



Visto che a tal fine,  è stata inoltrata richiesta di preventivo alla ditta  Daniele Mangiapane  con sede 
in via Pietro Sbacchi 274  P.IVA 05577090821;

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta, prot. n. 14103 del 21/06/2021 per l’importo di € 
40,00 ciascun ed un importo complessivo di € 160,00 oltre IVA, per un totale di € 195,20
 
Ravvisata la  necessità  di  ottemperare  alle  disposizioni  contenute  nella  nota  Assessoriale  , 
considerato  che  la  mancata  pubblicità  delle  fonti  di  finanziamento  dell’intervento  potrebbe 
precludere il finanziamento stesso;

Preso atto che l’impegno spesa può essere imputata  sulla missione 1.02.1.03.1059 del  bilancio 
2021 che presenta la sufficiente disponibilità ;

Vista la  delibera  di  C.C.  n.  83  del  29/12/2020,  dichiarata  immediatamente  esecutiva,  di 
approvazione del bilancio comunale pluriennale 2020/2022;

Vista la  delibera  di  G.C.  n.135  del  29/12/2020,  dichiarata  immediatamente  esecutiva,  di 
approvazione del PEG (Piano esecutivo di gestione;

Visto l’art. 52 comma 2 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 che stabilisce per gli enti locali 
che  hanno  incassato  le  anticipazioni  di  liquidita'  di  cui  al decreto-legge  8  aprile  2013,  n.  35, 
convertito,  con  modificazioni,  dalla legge  6  giugno  2013,  n.  64,  e  successivi  rifinanziamenti 
l'esercizio  provvisorio  di  cui  all'articolo  163  del  citato  decreto  legislativo  n.  267  del  2000.  è 
autorizzato fino al 31 luglio 2021:

Visto il  DURC  della  ditta  Mangiapane  Daniele   Inail  26559326  periodo  10/03/2021-08/07/2021 
attestante la regolarità contributiva della ditta

Dato atto  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diventerà esigibile entro il 31/12/2021;

Ritenuto di affidare, alla ditta Mangiapane Daniele   con sede a Cinisi  in via Pietro Sbacchi 274 
P.IVA 05577090821 l’incarico per la fornitura di n. 4 post informativi del finanziamento Fondi  PO 
FERS Sicilia 2014/2020  intervento valutazione rischio sismico edifici scolastici , da collocare in 
ciascuno degli ediifci scolastici oggetto dell’intervento 

Dato atto che   a tale adesione è stato attribuito il numero CIG  ZE33231DD4

PROPONE

Per tutte le motivazioni in premessa indicate che qui s’intendono integralmente riportate, per farne parte  
integrante e sostanziale del presente atto: 

1. di dare atto che la presente determinazione è assunta ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 comma 2 
lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

2.Di affidare alla ditta Mangiapane Daniele,   con sede in Cinisi  in via Pietro Sbacchi 274  P.IVA 
05577090821,  l’incarico per la fornitura di n. 4 post informativi del finanziamento Fondi  PO 
FERS Sicilia 2014/2020  intervento valutazione rischio sismico edifici scolastici , da collocare in 
ciascuno degli edifici scolastici oggetto dell’intervento meglio specificati in premessa 

Pagina 2/3



3. di impegnare l’importo complessivo di 195,20 compreso iva sulla missione  01.02.1.03.1059;

4. di dare atto che l’importo di €  195,20  diventerà esigibile entro il 31/12/2021;

5. di dare atto che a tale incarico è stato attribuito il codice Cod. CIG   ZE33231DD4
                                                                                                                                                          

         Il Responsabile  dell’istruttoria 
           (M.C.Biundo)  

                                                   
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”   

 - Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 15 del  28/04/2021;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
                                                             
                                                                  DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     
                                                                       

                     Il Capo Settore 
             (Geom. Vincenzo Evola) 

 

Cinisi,  05/07/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

